En rejettant done tootes les noirceurs fur celui, qui les a deflillé, le Soufligné, con-
vaincti de Pinnocence de fes intentions, comme de la droimre de fes demarches; declare
favtles & injurieufes les accufations dont ona of¢ le charger & fe referve en tems, & liew,
de s’en faire rendre juftice, d'une maniére egalément dué # la dignité de Son emploi &
a Son hoaneur perlonnel, Fait a Varfovie ce 7, Maj. 1774 :

Augufte Vic
Confeiller de la Courde S. A. S, Mser,
le Duc de Courlande & Son accredité.

< Dum, 385,
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DVCATVVYM CVRLANDIAE ET SEMIGALLIAE CONSTIL
TVTIO SANCITA ANNO 1774.

.DVCATVS CVRLANDIAE ET SEMIGALLIAE:

REE__ﬂ'umendn pacta fubiectionis, provifionem ducalem, diplomata inuefliturarum, con-

ventiones, fanctiones et reverfales Illaftriflimi Ducis Curlandiae et Semigalliae, qui-
bus nexus feudalis inter Nos et Rempublicain, ac Hlufleiflimum Ducen, fupremumque
‘Noftrum Dominium dire@tum, {upremaquéTurisdictio Noftra innituntor, horumee omninm
autoritatem 'perpetvam efle volumus,

-

2. Aflecuramusideo Mluftriffimo Duci, einsque Succefloribus Ducalibus, in fide et
obedientia erga Nos et Rempublicam permanfuris, fuperioratum territorialem, praeemi-
nentias, jura et regalia, modo eodem quo Ipfi per provifionem ducalem et diploma inue-
fliturae competunt, et Iple, Eiuslgﬂe anteceflores, poft infeudationem iisdem vfi funt, vel
de iure vti potuerunt,  Quare [ inter Nos et Illuftrifimum Ducem ex ratione praemiflo-
rum quid contingeret, ita vt ab vna, vel alters parte conveniendum foret, in hoc caiu
-tﬂ[mlliﬂﬂ[‘iﬂﬁNﬁﬂrﬂS, tam ex fenatorio, quam ex equeftri ordine deputabimus, inramentis,
«quibus Nobis, et Reipublicae obnoxii funt, abloluemus, et rurfum ad iufte iudicandum obli-
gabimus, quidquid tunc a praedictis Commiffariis Noflris pronuntiatum et decretum fuerit,
ratum cfle et fine contradictione per Nos et Illuftriflimum Ducem feruari volumus,

3. Pari modo etiam ordini equeflri, ciuitatibus, omnibusque incolis in gencre, omues
Qibertates, omniaque jura, p:inilegia et praerogativas per pacta fubiedlionis, privileginm
Ducis Gothardi ¢t formulam regiminis, ipfis infervientia, voa cum pofleflionibus bonorum,
tam allodialiom, quam feudalium, in perpetuum confirmanus. '

_ 4. Et pollqguam conflitutio de anno millefimo fcptingentrﬁmu fexagefimo oftauo
iamiam fultulit omnia, quae contra Illufiriflimi Ducis er equellris ordinis iura ac funda.
mentalem conflitutionem ducatuum quoquo modo irrepfere, hanc conflitutionem resflu-
mimus, juraque ducalia, ac fundamentalem cenflitutionem ducatuum, fecundum pacta fub-
iectionis, prouvifionem ducalem, diploma inueftiturae, privilegium nobilitatis, formulam
Tegiminis, iuraque municipalia in integrum reflituimus, et ad indagandum, vtrum deuia-
tum non fit ab hifce omnibus per fanctiones recentiores vtque deniationes, (i quae inueni-
_'rentut‘, ad Dl‘hitam I‘Educantur, ahuﬁ:s‘qm}quﬂ,, qﬂi circa pruceﬂ‘m_n ﬁnimn n:gundﬂrm]l,
et pofleflorii nouiflimi, fiue reflitutionis, irreplere, praenio examine aboliantur, autoritate
praefentis conuentus commiflarios ex Senatu et equeltri ordine deputabimas, qui fnflru-
c¢tione ex cancellaria Noflra muniti, quam primum nobis vifum fuerit, praemiflis innote-
{cencialibus, Mitauiam condefeendent, cum Hlufiriflino Duce, confiliariis {fupremis, et de-
putatis nobilitatis pro tunc conuccandae, et mandatariis ciuitatum, de congruis atque opti
anis remediis reforiandi abufus, et aboliendi gravamina, fi quae iufta reperirentur, con-
ferent, rationes, defideria, et petita, guorum intercfl, audient, omniaque, de quibus con-
venire confenlu corundem non poterunt, prout de iure disiudicabunt, flatuent et decident.

§. ‘Tollimus itidem et caflamus ex nunc, quidquid contra legalitatem teflamenti,
codicillorum et inftrumenti ceflionis 1lloftriTimi olim Ducis Ernefli loannis actam eft ac
vt eiusmodi ommnia, fi quae contra difpofitionem leguim publicarum infr:ripra exiftunt, pro
gliminandis cenleantur, iubemus,

6. Volumus praeterea ad evitandard omnem confufionem in jurisdiétionibus, vi Du-
catus Curlandiae et Semnigalliae, eorumque incolae penes fua priuilegia inflantiaruin, in iu-
ribus prouincialibus et imunicipalibvs fundata conferuentur, ac proinde neque commiflio-
nes citra inftantias dari, neque caufae ivdiciales ad easdem inflantias pertinentes ab iisdem
avocari, et-ad relationum iudicia trahi, multominus iudicata, iisdem inflantiis coram ob-
tenta ct non appellata, {fub vllo praetextu refeindi, fed potius cirea vires rei iudicatae fer-
vari debebunt, faluj conduclus. contrarii formulae regiminis, non attendantur, et ne in
praciudicivin jurisdichonis territorialis Illufiriflimi Ducis in genere, vlla difpofitio imme-
diate, contra leges fundamentales fiat, cauemus, et fi quid difponendum veniret, fuper eo
Plenipotentiarium Iluftriflimi Ducis informatum reddere, mandabimus,

7. Quo-

& 1
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7. Quoniam iam per pacia {ubieclionis in caufis granibus et maximi momenti permifla
fuit appellatio ordini equefiriad conuentum prouincialem, ac puftea, fublato conuentu,
formula regiminis appellationes a judiciis aulicis omnes indiftinéte in caulis fummam (ex-
centorum Horenorum, et honorem concernentibus, ad Nos deferendas ftatuit, Proinde
Nos alloquendo paragraphum decimum formulae regiminis, vt paritas iuflitiae fervetur,
appellationem a iudiciis aulicis Curlandiae ad thronum Noftrum- in cafibus lege praelcri-
ptis, liberam elle volumus, et quatenus fupremi confiliarii Uluftrifimi Ducis, in [cripto
opinionem fuam nobis et confiliariis Noflris transmittere valeant, an caufa appellata de-
beat ad appellationem admitti? facultatem tribuimus; faluo noltro et confiliariorum No-
firorum acbitrio, ac poteftate, decidendi de admillione einsmodi appellationis; feruatis
quoad nonadmiffibilitatem appellationis et coercitionem tetnere appellantivm, paragraphis
decimo feptimo, et vigefimo fecundo formulae regiminis, in vim quarum legum, poenam
eidem formulae regiminis conformem in contrauenientes fancimus. Integrum quoque
erit Lultriffimo Duci, cinitatibus fuis, vai vel pluribus, et vnicuique fuorum [ubditorum
cinici ftatus, fi quis coram fudiciis in ducatibus gravatus, et circa iura fva laefum [e (enferit,
appellationem ad iudicia relationum cencedere, quam equiden recipiendam effe cenfemus.

8. Cum denique conftet per paragraphum decimum nonum formulae regiminis, no-
bilibus fine vni, fiue pluribus, caufam ex adtoratu fuo contra Ducem habentibus, forum in
iudicio relationum propriaruin efle conflitutum non autem contra, idcirco, [ aquuar Callm
fa¢ ex actoratu iphiusimet Dacis, {ub nomine filcalis ducalis promouendae, contra n.biles
acciderint, tam in ciuilibus, quam in criminalibus, eadem in foro proprio nobilium, iuxta
formulam regiminis promoueantur ac decidantur, appellatione integra parti gravatam fe
fentienti, manente,

9. Quoniam vero etiam ad aures Noftras peruenit, multos huc vlque circa iurisdictio-
mem patrimonialem nobilium, venationem et iura littoris irrt:*pﬁir:: abufus, quibus refor-
mandis canlae -.:ngniti{me opus efle non videtur, hinc proprio motu et pro [uprema Noftra
authoritate ftatnimus, quatenus in pofterum liberi homines, fiue indigenae fint, fiue extra-
nei, in villis nobilium, vel domanialibus habitantes, forum habeant coram capitanea vel
capitaneo majori eiusdem diltrictus. |

Ne vero remoram patiatur iunfliria, praefertim criminalis pro fecuritate publica et di.
judicatione caularum et delictorum, iubemus, quatenus, a Celliflimo Duce in omnibus ca-
pitanearihus aflervuationi et cultodiae deliquentium, aptae, et conuenientes carceres ex-
firuantur, et a capitaneis ad inftantiam actoris omnes eiusmodi caufae criminales etiam
extra cadentias ordinarias disiudicentur. ' '

10. Pjriter eidam nemo inpofternm immane illud ius capiendi bona naufragorum ex-
ercere praelumat, fed I quis periclitantibus opem tuleric, aequa laboris mercede conten-
tus elto.

11. Non minus etiam, neque Huftriflimus Dux per {uos offi.iales, neqie nobiles et
reliqui, quibus venatio competit, venationem in alienis fundis, fine permifiione proprie=
tariorum exercebunt, (iluis quidem lc~gihus circa confervationem ferarum {ancitis, vique
hae conflirutiones jnrisdictionem patrimonialem, bona naufragorum et vemationem J:Ellpi-
cientes, in diftrictu Piltinenfi, pariter ac in Ducatu Curlandiae, obleruentur, volumus,

12. Quod atinet petitom Hlufiriffimi Ducis intuitu jurium et praetenfionum domus
Du&:a!ﬁ Kertlerianae, quae per conucntionem thm_mn_!em ipli ceflerant, Eundem circa ea-
dem iura et praetenfiones in vim praclatac conuentionis et inuelliturae confleruamuys.

13. Quod vero ciuitates Curlandiae in fpecie attinet, haec noflra perpetoaque eft vo-
funtas, vt iisdem non folum -privilegia, libertates immunitates, et culuscunque nominis
iura, cuigue ciuitati, partin} ante fubie@ionem a magiftris ordinis, partim poltero tem-
pore, a regibus et ducibus {peciatim largita, fed etiam io genere omnia, quae circa fubie-
¢ionem Liuoniaeinter caetcros (tatus et omnibus totius Livoniae ciuitatibus flatuique cinico
concefla funt, vigore huius in perpetuum f[arta, et contra quoscunque obtrectatores tecta
maneant. Oinnia equidem, quae huculque in praeindicium ciuitatum ftatusque cinjci acta
et in deluerudinem detrula funt, irrita efle inbemus, ciuitatesque in priflinum vium iuriun;
iplis competentium, hifce in integrum reltituimus, et ne inpefterum in conuentibus publi-